РЕШЕНИЕ
Межведомственной комиссии по охране труда в Кировском муниципальном районе
29 сентября 2017г.
О проведении специальной оценки условий труда
в организациях  здравоохранения и
образования

Рассмотрев информацию  « О проведении специальной оценки условий труда
в организациях  здравоохранения и  образования» межведомственная комиссия по охране труда
РЕШИЛА:
  Информацию «О проведении специальной оценки условий труда
в организациях  здравоохранения и  образования» принять к сведению.
Рекомендовать:
Работодателям:
 1.В целях предупреждения производственного травматизма осуществлять системное планирование работ по охране труда, направленное на переход к управлению профессиональными рисками, разработку и внедрение программ «нулевого» травматизма.
	Срок исполнения: постоянно
    3.Продолжить внедрение системы управления охраной труда в учреждении в соответствии с Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230.1-2007 «Система стандартов безопасности труда(ССБТ).  Системы управления охраной труда. Общие требования.»
                                       Срок исполнения: 2017 год.
    4. Использовать право на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, своевременно подавать заявки в ГУ- Приморское региональное отделение Фонда социального страхования РФ.
                                         Срок исполнения: в  течение 2017-2018 гг.
    5. Обеспечить выполнение ст.212 ТК РФ. ст. 27 Федерального закона от 28.12.2013 № 426 «О специальной оценке условий труда» в части проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах к концу 2017 года не менее 73 % от общего количества рабочих мест в организации, к концу 2018 года-100%.
Срок исполнения: до 31 декабря 2017 г., до 31 декабря 2018 г.
     6. Обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой
                                         Срок исполнения :  постоянно
     7. Своевременно проводить обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда у работников
                                          Срок исполнения: в течение 2017-2018г.
     8.Обеспечить максимальный охват предварительными при поступлении на работу и периодическими осмотрами работников в соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. №302н.  Работников, не прошедших периодический медицинский осмотр, не допускать к работе с вредными производственными факторами.
     Срок исполнения: в соответствии с действующими   нормативными правовыми актами
    11. Создавать службы охраны труда (вводить должность специалиста по охране труда) в организациях с численностью свыше 50 работающих
     Срок исполнения: в соответствии с действующим законодательством
  1. Администрации Кировского муниципального района  при осуществлении отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда обратить особое внимание на организацию работ по охране труда в организациях , осуществляющих свою деятельность в сфере образования и здравоохранения на территории Кировского муниципального района, продолжить организацию семинаров, консультаций по вопросам охраны труда, освещать вопросы охраны труда на совещаниях руководителям, специалистам по охране труда.
                                           Срок исполнения: постоянно
   2. Продолжить проведение мониторинга проведения специальной оценки условий труда в рамках приказа департамента труда и социального развития Приморского края от 03.09.2014 №469
                                         Срок исполнения: ежемесячно
3. Разместить информацию и решение на сайте Кировского муниципального района.
                                             Срок исполнения: октябрь 2017г.